PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4508/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o despacho contido no PGEA/SEI nº 19.21.0014.0034984/2025-82,

R E S O L V E

DISPENSAR do expediente, nos dias 22 a 25 de setembro, das 8h às 17h, com efeitos retroativos, os
servidores CAROL CHAVES MESQUITA E FERREIRA, DENIS ALEXANDRE TEIXEIRA DE
SENA e ANDRÉ CASTELO BRANCO RIBEIRO, a fim de participarem do Curso “Inspeção de
Pontes”, oferecido, de forma gratuita, pelo CREA-PI, sem ônus financeiro ao Ministério Público do Estado
do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 23/09/2025, às 13:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1150887 e o
código CRC 910B8367.

23/09/2025, 13:53 SEI/MPPI - 1150887 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336363&infra_siste… 1/1